ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАмуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ''средняя школа ль 9,'мБоу сш Nb 9

прикАз
Номер документа ,Щата составления

L28/l 28.02.2022

о внесении изменений в локальный акт школы
В соответствии с прик€вом Министерства просвещения Российской Федерации от 8октября 202l г, J\ъ 707 ко внесении изменений в приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 r. N 458 "об утверхсд..r"" IIорпдка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести в <правила приема граждан в МБоу сш лъ 9 на обучение по образовательнымпрограммам начального общего, основного общего и среднего общего образования>
УТвержденного приказом JrIb З67 от 2З102020 следующие изменения:

- изложитЬ абзац второй п. 1.5. в следующей редакции:
кребенок имеет гIраво преимущественного приема на обучение по образовательным
программам начального общего образования в государственную или муниципальнуюобразовательную организацию' в которой обучаются

-
его полнородные инеполнородные брат и (или) cecTpD;

- пункт 2.З. изло>кить в следующей редакции:
<<2,з, Для приема родитель(и) (законньтй(ые) представитель(и) ребенка илипоступающий представляют следующие документы :

копию документа, удостоверяющего личность
представителя) ребенка или поступающего;

родителя (законного

копию свидетельства о рождении ребенка или документа,
родство заrIвителя;

копию свидетедьства о рождении полнородных и неполнородных бржа и(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучениепО образоваТельныМ программаМ начальногО общегО оОр*Й*rrя ребенка вгосударственную или муниципапьную образовательную организацию, в которойобучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сйтра);
/*--_

копию документа, IIодтверх(дающего установление опеки или по11ечительства
1при необходимости);

копию документа о регистрации ребенка или поступающего по местужительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку оприеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в^ случаеприема на обуrение ребенка или поступающего, проживающего на закр9пленной
территории);

копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередногоприема на обучение по основным общеобразовательным 11рограммам илипреимущественного приема на обучение по образовательным программам основногообщегО и среднегО общегО образования, интегрированным с дополнительнымиОбщеразвивающими программами, имеющими целью tIодготовку

подтверждающего

несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том
числе к государственной службе российского казачества;

копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при
наличии).

При посещении общеобразовательной организации и (или) очном
взаимодействии с уполномоченными должностными лицами общеобразовательной
организации родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют)
оригиналы документов, указанных в абзацах 2-6 настоящего пункта, а поступающий
- оригинал документа, удостоверяющего личность гIоступающего.

При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего
образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в

установленном гrорядке 29.
Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося

иностранным грalкданином или лицом без гражданства, дополнительно
предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность
представления прав ребенка), и документ, подтвер}кдающий право ребенка на
пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гра}кданства все документы представляют
на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке 30 переводом
на русский язык.)).

2. Настоящий приказ действует с 01.03.2022 ло 01.03.2026 г.

3. Петровой Н.В., заместителю директора по УВР, разместить данный приказ на
официальном сайте МБОУ СШ Ns 9 в срок до |5.0З,2022.

4. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

И.Е. Танковид
ý Чl -.'*'vу€JобJтельfiф

ЁЪ\'*i.Нffу,,W

		2022-03-10T16:29:08+1200
	Танковид Илона Евгеньевна
	я подтверждаю этот документ